
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio P.M.

R. S. N.  11 DEL 14-03-2013
R. G. N. 107 DEL 29-03-2013
OGGETTO: Rinnovo annuale iscrizione al tiro a segno

nazionale.

CIG Z10091A0C1

L'anno  duemilatredici, addì  quattordici del mese di marzo, il Responsabile del
Servizio P.M.  Vaccaro Andrea

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che con precedenti deliberati l'intero corpo di P.M., costituito
attualmente da n. 5 unità, veniva dotato di armamento;

Considerato che ai sensi dell'art.18 del D.M.4 marzo 1978 n.145, gli
appartenenti ai Corpi di P.M. che rivestono la qualifica di agente di Pubblica
Sicurezza e che in forza di tale specificità prestano servizio armato devono superare
ogni anno almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno presso poligoni
abilitati per addestramento al tiro con armi comuni da sparo ;

Atteso che per tale adempimento, risulta indispensabile provvedere al rinnovo
dell’iscrizione annuale degli appartenenti al locale Corpo di Polizia Municipale al
poligono di tiro a segno nazionale territorialmente meno distante ;

Rilevato che ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale di Polizia
Municipale il Comandante è responsabile dell’addestramento tecnico-professionale
degli appartenenti al Corpo;

Ritenuto che per garantire al personale di cui sopra un adeguato
addestramento al maneggio delle armi, finalizzato ad un’ idoneo servizio armato,
risulta necessario consentire allo stesso almeno due serie di tiri durante l’ anno in
corso secondo modalità e tempi che saranno disposti dallo scrivente Comandante;

Dato atto che la somma per il rinnovo annuale dell’ iscrizione del personale
della P. M . al poligono di tiro a segno nazionale, sezione di Napoli, così come
comunicato dal suo presidente,  è di euro 600,65  comprensive delle spese per due
serie di tiri nonché quelle del corso, della maggiorazione dovuta all’ uso dell’ arma in
dotazione durante le esercitazione in luogo della calibro 22 messa a disposizione dal
poligono, del certificato collettivo di idoneità al maneggio delle armi e bancarie;



DETERMINA

Di rinnovare per l'anno 2013 l'iscrizione del personale della P.M. al tiro a
segno nazionale, poligono di Napoli.

Di imputare la spesa di euro 600,65 necessaria per l'iscrizione di cui sopra e
spese annesse (corso di tiro, costo di n.500 proiettili, rinnovo iscrizione, certificato
collettivo di idoneità all’uso delle armi e spese bancarie) sul codice n. 1.03.01.03,
cap.486.00, del redigendo bilancio comunale dell'anno 2013 e di versare tale somma
sul conto corrente n.13163803 intestato a Tiro a Segno Nazionale via Campegna
255-80124-Napoli.
          Di inviare copia della presente all'ufficio ragioneria ed al Tiro a Segno
Nazionale sezione di Napoli per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio P.M.
 Vaccaro Andrea

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio P.M.
 Vaccaro Andrea

Determinazione Servizio P.M. n.11 del 14-03-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     29-03-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 29-03-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio P.M. n.11 del 14-03-2013 Comune di Roccarainola


